
6

Rocznik 1929. Nr. 32.

powiatu świętochłowickiego.

Świętochłowice, dnia 10-go sierpnia 1929 r.
m i i  — m m  i i u a — _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Wychodzi  co sobotę .  Redak to r :  S i w y ,  dyrek to r  biur, Wydział  Powia towy Świętochłowice.
T e l e f o n :  K ról .  H u ta  1605, 1611, 1612, 1646, 1647; K a to w ic e  99.

1. R o z p o rząd z en ie  w s p ra w ie  u r z ę d o w y c h  b l a n k ie tó w  w e k s lo w y c h .

2. O g ło s z e n ie  w s p s a w ie  b u d o w y  p a ń s tw o w e j  w ą s k o to ro w e j  liuji 
K o le jo w e j  „ S zy b  R o z a l ja -K o p a ln ia  .łowisz".

3. D o t :  u r lo p o w a n ia  N acz e ln ik a  g m in y  Brzeziny .

T r e ś ć :
4. O b w ie s z c z e n ie  w  s p ra w ie  z m ia n y  l in j l  w y ty c z n e j  p r z y  u l .  K ra­

k o w s k ie j  i W i e l k i c h  H a id u k a c h .
5. O g ło s z e n ie  d o t . :  z am k n ię c ia  szosy .
6. K o m u n ik a t .
7. In se ra ty .

1.

ie
M i n i s t r a  S k a r b u  w  iJOfOfl if i i iOii iu i M i n i s t r e m  S p r a w i e d l i w o ś c i  

i d n i a  11. c z e r w c a  1 9 2 9  i  
w  s p r a w i e  u r z ę d o w y c h  b l a n k i e t ó w  w e k s l o w y c h .

Na podstawie art .  18 i 176 (ustępu drugiego! 
ustawy z dnia 1. l ipca 1926 r. o op ła ta ch  s tem plo ­
wych (Dz. U. R. P. Nr. 98 poz. 570) zarządza  się, 
co następuje-

§ 1. W ustępie  drugim § 23 rozporządzenia  
z dnia 20. l is topada  1926 r. zawierającego przepisy 
wykonawcze do ustawy o op ła ta ch  s templowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 123 poz. 713) zdanie  trzecie 
otrzymuje brzmienie  nas tępu jące  :

„W razie j ednoczesnego poboru  dwóch lub 
więcej rodza jów znaków stemplowych należy co 
do każdego rodzaju sporządzić  osobne  z a m ó ­
wienie."

§ 2. § 155 powołanego  rozporządzen ia  o t r z y ­
muje brzmienie  nas tępu jące :

“O p ła tę  s templową od wekslu uiszcza się 
zasadniczo  przez napisanie  go na  urzędowym blan­
kiecie wekslowem.

Wypuszczone  zos taną  dwa rodzaje  urzędwych 
blankietów wekslowych.;

1.) ze s chem a tem  umowy wekslowej, 2.) bez 
tego schematu ,  a w każdym rodzaju 21 kategoryj  
wartości,  a mianowicie:

za 0,20 zl dla sumy wekslowej, nieprzewyższającej 50 zl 
0 30 „ „
0,60 „ „
0,90 „ „
1,20 „ „
1,50 „ „
1,80 „ „
2,10 „ „
2,40 „ „
2,70 „ „
3, „ ,,
ó, - ,, i,
9,— „ „

12,— „ „
15, „ „
18 ,— ,, ,,
21,— „ „
24 — t t  W
07 ___
* *  ‘  y n  tt

30,— „ „
60,— „ „

Blankiety wekslowe są  spo rządzone  z papieru 
zaopa t rzonego  w znak wodny, przeds tawia jący:  
w b lankie tach cz terych  pierwszych kategoryj (gro­
szowych)—plecionkę,  z łożoną  z romboidów i sze- 
ścioboków, w blankietach  pozos ta łych  kategoryj 
(z ło towych)—plecionkę, z łożoną  z romboidów 
i sześcioboków.- przy tem w blankie tach  z ło towych  
w każdym sześc ioboku znajduje się orze ł  p a ń ­
stwowy.

Wymiar  blankie tów wekslowych wynosi  28 
na  i 0,8 cm.

ponad 50 zl 100 „
. 100 „ yy 200 „
t t 200 „ >t 300 „
tt 300 „ yt 400 „
t t 400 „ t t 500 „
» 500 „ yy 600 „
yy 600 „ t t 700 „
>} 700 „ t t 800 „
yt 800 „ tt 900 „
t> 900 „ yt 1000 „
tt 1000 „ tt 2000 „

91 2000 „ t t 3000 „
3000 „ t t 4000 „

yy 4000 „ >> 5000 „
yr 5000 „ t t 6000 „
yy 6000 „ t t 7000 „
yy 7000 „ t t 8000 „
yy 8000 „ yt 9000 „
yy 9000 „ tt 10000 „
yy 19000 „ t t 20000 „



Strona 238. G azeta Powiatowa Nr. 32.

nym tekście  § 155 rozporządzen ia  z dnia 20. l isto­
pada  1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 123 poz. 713)“.

§ 4. Rozporządzenie  niniejsze wchodzi  w życie 
z dniem ogłoszenia.

Kierownik M inisterstw a Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski

M inister Sprawiedliwości:
(—) St.  Car

(Dz. U. R. P. z dnia 18. l ipca 1929 r. Nr. 52 
poz. 423). _______

Blankiet  wekslowy składa  się z t rzech części :  
z tekstu objaśniającego, z winiety oraz przestrzeni  
przeznaczonej  na napisanie  umowy wekslowej:  
część t rzecia w blankietach  wekslowych,  wymie­
n ionych w us tęp ie  drugim niniejszego paragrafu 
pod 1. zawiera  wydrukowany schem at  umowy 
wekslowej.

Tekst  objaśniający znajduje się w lewym 
węższym brzegu blankietu i składa się z t rzech 
zdań umieszczonych równolegle do owego brzegu.

Zdanie  pierwsze brzmi:  „Urzędowy blankiet  
weks low y" ;

Zdanie  drugie:  „ C e n a  ............................... g r “,
„względnie ................... zł." lub ............... zł   gr .“

Zdanie  t rzecie :  „Dla weksli, k tórych suma
nie przewyższa  ................ z ł “. Zdanie pierwsze
i t rzecie  jest  wykonane pismem angielskiem, zda­
nie drugie—kursywą.

Wymiar  krańcowych punktów winiety wynosi  
96,5 na 36 mm. Winieta składa się z t rzech tarcz:  
górna i dolna są  okrągłe,  środkowa jest owalna.  
T a rcze :  górna i środkowa pos iadają  t ło c iemne,  
którego ba rwą jes t  właściwy kolor  winiety (wy­
mieniony w nas tępnym ustępie  niniejszego p a ra ­
grafu); t arcza  dolna pos iada  t ło jasne,  którego 
barwą jest  kolor  t ła winiety, względnie—pizy 
blankietach  war tości  od 20 gr. do 90 gr.—t ło  białe. 
W tarczy górnej  jest  umieszczony  biały orzeł 
polski, wyłaniający się z c iemnego t ła  tarczy.
W tarczy środkowej  znajduje  się biały napis, 
równoległy do węższych boków blankietów,  wyła ­
niających się z t ł a :  napis ten  brzmi: „OPŁATA 
STEMPLOWA GR.....................  GR.“, względnie
ZŁ.   GR. lub ZŁ GR.,/
W tarczy dolnej  znajduje się napis,  równoległy 
do szerszych boków blankietu,  wykonany barwą, 
s tanow iącą  właściwy kolor  winiety:  napis  ten
brzmi, ,  GROSZY „ w zg lędn ie ...................ZŁOTE"
lub ZŁOTYCH" lub 1 ZŁOTY
GROSZY", lub ZŁOTE GROSZY".
Wszystkie t arcze  są ujęte w s tyl izowaną o r n a m e n ­
tację  z motyw ów rośl innych.

Na blankietach  war tości  od 20 gr. do 90 gr- 
włącznie  winieta jes t  koloru granatowego.  Na in­
nych blankietach  winieta  jes t dwukolorowa,  a mia ­
nowicie:  na blankie tach  wartości  od 1 zł 20 gr
do 2 zł 70 gr włącznie  kolor  właściwy winiety
jest  granatowy, a t ło  pom arańczow e:  na innych 
blankietach  kolor  właściwy winiety jes t  czerwony, 
a t ło zielone.

Sc he m a t  wekslu brzmi:
..........................................  dnia   19 r.
N a .......................................... zap łać .........................................
za t en  weksel na zlecenie
sumę .......................*................................   ~.

P ł a tn y  ....................................................
§ 3. § 198 powołanego rozporządzenia  otrzy 

muje brzmienie  następu jące :
„Aż do dalszego zarządzenia  mogą być używane 

urzędowe blankiety wekslowe, sporządzone  według 
wzorów, opisanych w rozporządzeniu  Ministra 
Skarbu  z dnia 28. maja  1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 50 poz. 515) z dnia 23. września 1925 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 109 poz. 775) oraz w pierwot­

2 .

Ogłoszenie
w sprawie budowy państwowej 
wąskotorowej lśnji kolejowej

„Szyb Rozalja-Kopalnia Jow isz11.
I.

Dyrekcja  Kolei Pańs twowych w Katowicach 
zamierza przys tąp ić  w najbl iższym czasie do 
budowy pańs twowej  wąskotorowej  linji kolejowej  
Szyb Rozal ja-kopalnia  Jowisz,  według projektu 
zatw ierdzonego i tymczasowo us ta lonego  przez 
Minis ters two Komunikacji  reskryptem z dnia 22. 
VII. 1929 r. L. dz. V. 7660/16 b./29, i zwróciła się 
do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego z prośbą 
o wdrożenie  pos tępowania  celem os ta tecznego  
ustalenia  planu projektowanej  linji kolejowej.

Plany i projekty danej  linji kolejowej  wyłożone 
są  w terminie od 3. do 17. sierpnia 1929 r. 
włącznie w urzędzie gminnym Dąbrówka 
Wielka.

W myśl § 1 9  ustawy o wywłaszczeniu z dnia
11. VI. 1874 r. (Zb. Ust. str. 221) wzywa się s trony 
za in teresowane,  tak osoby prywatne jak i osoby 
prawne, by ewentualne  uzasadnione  zarzuty prze­
ciw pro jek towanej  budowie wniosły piśmiennie 
lub ustnie  do p ro toko łu  w Starostwie w Święto 
chłowicach  pokój  nr. 41. w godzinach urzędowych 
od 8-mej do 15-tej najdalej  do 17. s ierpnia  br. 
włącznie,  gdyż zarzuty,  wniesione po tern terminie 
nie będą uwzględnione.

II.
Komisyjne dochodzen ie  na miejscu Śląski 

Urząd Wojewódzki  zarządzi ł  na dzień 19. s ierpnia 
br. o godz. 10-tej, punkt  zborny  komisji : Urząd 
Gminy w Przelajce.

Wzywa się s t rony  inte resowane ,  które  w prze­
pisanym pod cyfrą I. czasie wniosą  zarzuty, do 
wzięcia udziału w wymienionej  komisji.

Świętochłowice,  dnia 2. s ierpnia 1929 r.
Starosta  

(—) Szaliński

3.
Dot: Urlopowania naczelnika 

gminy Brzeziny.
Naczelnikowi gminy Brzeziny udziel iłem u r ­

lopu wypoczynkowego od dnia 5. VIII. do 7 wrześ­
nia r. b.

Zas tęps two obejmie ławnik ap tekarz  p. Krauze.
Przewodniczący W ydziału 

Powiatowego
(—) Szaliński



Nr. 32. Gazeta Powiatowa Strona 239.

4.

Obwieszenie
w sprawie zmiany linji wytycznej przy 
ul. Krakowskiej w Wielkich Hajdukach

Niniejszem daję  do wiadomości , iż linja wy­
tyczna  dot. rozbudowy ulicy Krakowskiej  zos tała  
zmien'ona.

Plan linji wytycznej  wyłożony  jes t  do p u ­
blicznego wglądu w terminie od dnia 7. s ierpnia 
do 3. września  1929 r. włączn ie  w godzinach 
urzędowych  od 8-mej do 13-tej w Urzędzie gm in­
nym, pokój  nr. 27.

Sprzeciwy należy wnieść najpóźniej do dnia 3 
września 1929 r. do Urzędu gminnego.  Zarzuty 
wniesione po tym terminie  nie będą  uwzględnione.

Wielkie Hajduki,  dnia 7 s ierpnia  '929 r.
Naczelnik gminy.

(—) Grzesik.

5.

Ogłoszenie
Dot. zaniknięcia szosy.

Z powodu naprawy szosy prowadzące j  w kie ­
runku Brzozowice, Szarlej  Wielkie Piekary,  za ­
mykam takową  z dniem 14. s ierpnia br. dla wszel­
kiego ruchu ko łowego na przeciąg t rzech tygodni

Obiazd odbywać się będzie  przez ten  czas  
przez S te re  Brzozowice ul. Piekarską.  Zaś od 4. 
września br. nastąpi  zamknięcie  dalszego odcinka 
szosy Brzeziny Śląskie—-Brzozowice w kierunku 
Szarlej,  Wielkie Piekary aż do odwołania .

Ohjazd od tej daty odbywać się będzie  przez 
Brzeziny Sl. ul 3 Maja, nas tępn ie  ul. Po lną  obok 
granicy po lsko—niemieckiej  w kierunku Brzo­
zowice.

Brzeziny Sl. dnia 9. sierpnia* 1929 r 

Naczelnik Urzędu Okręgowego
(—) Szym onek

* K O M U N I K A T Y  i

6.
Starostwo.

Rozporządzenie  Ministra Spraw wojskowych,  
Minirtra Skarbu, Ministra P racy  i Dpieki S p o ­
łecznej,  Ministra Spraw Zagranicznych i Ministra 
Sprawiedl iwości  z dnia 6. VII. 1929 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 53 poz. 429 z dnia 23. VII 1929 r.) powierzyło 
zała twian ie  spraw inwalidów wojennych jak reje

strację roszczeń c!o zaopat rzenia ,  badania,  leczynia, 
protezowania  oraz kapitalizacja  rent,  powiatowym 
władzom adminis tracj i ogólnej, przy których s two­
rzono refe rat  spraw inwalidów wojennych.

Wymienione sprawy inwalidów wojennych 
zamieszka łych  na terenie  powiatów: świętochło-  
wickiego, tarnogórskiego,  lublinieckiego, oraz mia­
s ta  Król-Huty za łatwiać  będzie  S ta ros two w Świę- 
tochłowicach-referajfc spraw inwalidów wojennych.  
Do S ta ros twa  w Świętochłowicach należy kie­
rować wszelką ko respodenc ję  w tych sprawach.

Zarazem poda je  się do wiadomości , że wmyśl 
pos tanowien ia  ustawy z dnia 7. III. 1929 r. (Dz. U. 
R. P. N. 23 poz 229) mogą  wszyscy ci inwalidzi, 
k tórzy poprzednio ominęli termin roszczenia  p^e* 
tensji do zaopat rzenia ,  zg łaszać roszczenia  aż do 
dnia 31. XII. 1930. Zwraca się uwagę, że sprawy 
pozos ta łych  po poległych (wdów, sierót,  rodziców) 
nie należą do zakresu działania referatów spraw 
inwalidów wojennych s tarostw.

I II I
PritasisSioislwo Wyrotów tementuwycl] |g

JAN STiPIEN
Szarlej, ul. Piekarska 1.

❖
Rury d< kanalizacji 
płyty chodnikowe 
bortnik: i słupy.

<1
C e ny  p r z y s t ę p n e  
Oastawa natychmiast.

m i



Strona 240. Gazeta Powiatowa Nr. 32.

Leon Dymaozewski
Mistrz Brukarski

Katowice, ulica Lompy 2. / Telefon 2007

Wykonuje wszelkie robo ty  brukarskie 
oraz ziemne.

B u d o w a  ulic z k o s t k i  d r e w n i a n e j .

Wykonanie  wszelkich rodzajów cho­
dników z p ły t  cementow ych  różnych 
wymiarów i kamieni  mozajkowych 

według wzorów.

S p e c ja ln o ś ć :
Wykonanie  bruku sys temem zalewania

0 t u i » 0 0 i t f 0 t i r

n .. ______ __  . _ l

RESTAURACJA 
I O G R Ó D  DO Z A B A W

TEOFIL SPYKA
W IE L K I E  P IE K a RY, UL. MARJACKA 39

DOBRE PIELĘGNOWANE 
PIWA TYSKIE

\

® W 99i  P I  IM N M N L .
^  Przedsiębiorstwo Budowlane |g

i  J a n  K u n a  i
(  Wielkie Piekary, Głęboka 5 ffl

w y k o n u j e i ii wszelkie roboty mularskie j
•     §

Wykonanie solidne. ®n i

OD

OD

Antoni Janusz
wiaii iciel Hoteli pod „Z liitpK oroof w lipipatli
Rynek Nr. 14. - Telelon Nr. 1469

poleca salę do zebrań to w a ­
rzystw, zabaw i wesel.

Na miejscu garaż do dyspozycj i
Dla przyjezdnych pokoje  z ł a ­
zienką i ca łodz iennem ut rzy­

maniem lub bez.
Kuchnia  polska

Piwnice zaopat rzone .
Piwa i wódki  dobrze pielęgn.

OD
0 1

OD

Polecam sie łaskawym względom Szan. Publiczi.
s



Strona 241. Gazeta PowratoMa Nr. 32.

0

I
»®©£TOE r*“SS SB »GB5ESrK?«

B $ N K  L U D O W Y
Spółdzielnia  z odpowiedz, nieogr.

w Szarieju (Śląsk)

Załatwia wszelkie t ransakcje  wchodzące  
w zakres  bankowości .

Przyjmuje depozyty pr 2y wysokiem 
oprocentowaniu.

Udziela pożyczek na dogodnych 
warunkach.

Wymiana obcych walut.

A

A S o j x y .  B a r c z y k
M is trz  rieźrticki 

Szariej, ul. Szkolna / Tel. 80 .

Poleca swoje najiepsre wyroby.

Wilhelm Ooszye §
Szartej, ul. H ekarska  Nr. I f

Wykonuje wszelkie prace  w zakres  
tap icers twa  i s iodlars twa wchodzące 

za go tówkę i na raty

Dla urzędn ików pańs twowych i ko- 
fc-J munalnych  udziela się r aba tu

Zakład Tapioersko-Siodlarski.

Grzsszczyński i Nov ak
O b r o ń c y  S ą d o v . i

ŚwWailloiil, Kanceiarja Bytomska Bi. 17.

m  P r o c e s y  em 
O brony karne itd.

B i i n  i l o t n e  w  Lipinacii ul. Król. Korka hr. 2.



Strona 242. Gazeta Powiatowa Nr. 32.

Dom Sanitarny

H .  H O L Z M A N N
Katowice, ui. Teatralna 2.

Telefon 801.

Kompletne urządz. dla lekarzy i szpitali. 

Fabryka inst rumentów chirurgicznych. 

Aparaty ór topedv82ne,

Ojpaskl brzuszne i rup tu iowe 

Przyrządy do steryl izowania;  

Meble dla celów operacyjnych.  

Elektro-med, apa ia ty .

Lampy kwarcowe.

Warsz tat  reparacyjny.

Zakład niklowania.

Dom Sanitarny

C 222D C ZZ  ^C ^Z2D C F 7P O C Z Z 2D C ZZ ?riC Z Z Z O C Z Z Z D

v jó z e f  S k o p
Zakład Malarski 

Ssaricl, ul. Gimna^alnd 5.

W ykonu je  wszelkie  prace wchodzące  

w zakres malarstwa.  
Odnawialne wszelkich mebli  

pokojowych i biurowych,

ie szyldy firmowi! i arly ily tzne .

CZZZ^>CZ7ZDCZZZDCZZr?D<JZZZO(LZZSD CZZZD CZZZO CZZZD CZ^ O

Mistrz  piekarski
Szarlej, ul. 3-go Maia Nr. 31

Poleca  sw oje  najlepsze wyroby;  

pieczywa,  ciastka i pierniki

P a r o w a  p iekarn ia .

Ś l ą s k a  F a b r y k a  W y r o b ó w  
C e m e n t o w y c h  i P r z e d s i ę -  
0 b i o r s t w o  b u d o w l a n e  •

Wiktor Strużyna
b u d o w n i c z y

Zaprzysiężony rzeczoznaw­
cza dla sądów obwodu o’<re- 
0 gowego Katowickiego. 0

Pruk, K. Leksan, Swiętoęldowice,,


